
□□□□
č. smlouvy zhotovitele: č. smlouvy objednatele:

6 6 0 0 5 3 6 8 6 3
Smlouva o dílo

na provádění periodických prohlídek, údržby, oprav věcných prostředků požární ochrany
a požárně-bezpečnostních zařízení

uzavřená ve znění zákona č. 513/1991 Sb., Obchodní zákoník, v platném znění 

uzavřená mezi smluvními stranami:

Objednatel:
se sídlem: 

zastoupena:

zapsaná:
IČ:
DIČ: 
týká se:

OKD, a.s.
Stonavská 2179, Doly, 736 05 Karviná

provozní ředitel, na základě plné
moci ze dne 1. 9. 2013
v OR Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 2900 
268 63 154 (18)
CZ 26863154, plátce DPH 
Závodu úpraven

se sídlem: Karviná, Doly, Stonavská 2179, PSČ 735 06
bankovní spojení:
osoby oprávněné jednat ve věci:

Garant smlouvy:

(dále jen „objednatel") 
a

:.ú. |

výrobní náměstek 
bezpečnostní technik

■  výrobní náměstek

Zhotovitel:
se sídlem: 
zastoupení:

IČ:
DIČ:
zapsaný v OR: 
Bankovní spojení: 
Oprávněný jednat 
ve věcech technických:

(dále jen „zhotovitel")

OKD, HBZS, a.s.
Lihovarská 10/11199, Radvanice, 716 03 Ostrava 
^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ ^ p ře d se d a  představenstva a ředitel, na základě 
pověření ze dne 3.1.2011 
47676019
CZ47676019, plátce DPH
vedeným u Krajského soudu v Ostravě, oddíl B, vložka 766

1

|č. ú.

hlavní inženýr



I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Předmětem této smlouvy je provádění periodických prohlídek, údržby, oprav věcných 
prostředků požární ochrany a požárně-bezpečnostních zařízení na Závodě úpraven.

1. Zhotovitel se zavazuje:
a) provádět kontroly věcných prostředků požární ochrany a požárně- 

bezpečnostních zařízení v souladu svyhl. MV ČR č. 246/2001 Sb., o požární 
prevenci, v platném znění a souvisejícími právními předpisy,

b) neprodleně odstraňovat závady zjištěné při provedené kontrole věcných 
prostředků požární ochrany a požárně-bezpečnostních zařízení v souladu 
s technickými podmínkami příslušných výrobců a souvisejícími právními předpisy,

c bezprostředně po provedení kontroly dle písmene a) vypracovat protokoly 
o provedení kontroly,

d navrhovat k vyřazení neopravitelné věcné prostředky požární ochrany, včetně 
likvidace z nich vzniklého odpadu,

e) připravovat pro objednatele návrhy a zdůvodnění nezbytných výdajů na zajištění 
kontrol věcných prostředků požární ochrany.

2. Zhotovitel se zavazuje, že dílo provedené dle této smlouvy bude mít vlastnosti 
stanovené technickými normami a technickou dokumentací výrobců příslušné 
požární a hasicí techniky.

II. MÍSTO PLNĚNÍ

1. Veškeré povrchové objekty, prostory a provozované činnosti spadající pod správu 
objednatele.

2. Kontroly věcných prostředků požární ochrany a požárně bezpečnostních zařízení, 
kromě oprav a pravidelných tlakových revizí hasicích přístrojů budou prováděny 
v prostorách objednatele.

3. Opravy, tlakové zkoušky hasicích přístrojů budou prováděny v místě sídla zhotovitele, 
tj. v Ostravě-Radvanicích, ul. Lihovarská 10/1199 v dílně požární techniky na OKD, 
HBZS, a.s.

III. POVINNOSTI ZHOTOVITELE

1. Provádět činnosti stanovené v článku I této smlouvy v nezbytně nutném rozsahu 
pro zajištění provozování činností objednatele v souladu s právními předpisy.

2. Při provádění činností postupovat v souladu s touto smlouvou, se zájmy a pokyny 
objednatele, jakož i v souladu s platnými ČSN a ostatními právními předpisy, které se 
vztahují k předmětu smlouvy.

3. Veškeré písemné materiály a výsledky činnosti související s plněním této smlouvy 
předávat určenému zástupci objednatele.

2



4. Bez zbytečného prodlení informovat určeného zástupce objednatele o těch 
skutečnostech, které brání řádnému plnění smlouvy.

5. Zhotovitel bere na vědomí, že veškeré informace o obchodech, know-how a dalších 
záležitostech, které nejsou veřejně dostupné a známé, jsou předmětem obchodního 
tajemství a předmětem ochrany dat.

6. Dodržovat povinnost mlčenlivosti o skutečnostech, které v obecném zájmu nebo 
v zájmu zúčastněných strana osob mají zůstat utajeny před nepovolanými osobami. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu.

7. Dodržovat všechny obecně závazné právní předpisy, zejména bezpečnostní, požární 
a příslušné normy a předpisy platné v místě provádění prací, z nichž byl proškolen 
a s nimiž byl seznámen. Pokyny k zajištění bezpečnosti na pracovištích objednatele 
jsou uvedeny v příloze č. 1 k této smlouvě.

8. Poskytovat objednateli seznam se jmény osob, které budou zhotovitelem pověřeny 
k vykonávání díla dle článku I a mají k provádění díla příslušnou kvalifikaci 
a oprávnění.

IV. POVINNOSTI OBJEDNATELE

1. Poskytovat zhotoviteli veškeré podklady pro výkon předmětu díla definovaného 
touto smlouvou a určit kontaktní osobu, která bude průběžně spolupracovat 
s pracovníkem zhotovitele při konkrétní specifikaci jednotlivých předmětů díla 
průběžně kontrolovat a přebírat provedené dílo.

2. Seznámit zhotovitele s rozmístěním a umístěním veškeré požární a hasicí techniky 
a zařízení, které jsou předmětem díla této smlouvy a k jejich kontrole zpřístupnit 
prostory, ve kterých se tyto předměty nacházejí.

3. Umožnit zhotoviteli nebo jím pověřených osob způsobilých k provádění díla vstup 
do provozovaných objektů, prostorů a na pracoviště a vjezd technologických vozidel 
zhotovitele na nezbytně nutnou dobu za účelem plnění předmětů smlouvy.

4. Zaplatit zhotoviteli za řádně provedené služby cenu sjednanou dle článku VI. této 
smlouvy.

5. Dodržovat povinnost mlčenlivosti o skutečnostech, které v obecném zájmu, nebo 
zájmu zúčastněných stran a osob, mají zůstat utajeny před nepovolanými osobami. 
Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení smluvního vztahu.

V. TERMÍN PLNĚNÍ

1. Zhotovitel se zavazuje provádět dílo a předávat objednateli tak, aby lhůty oprav 
a periodických prohlídek, stanovené Vyhláškou MV č. 246/2001 Sb., o požární 
prevenci, v platném znění byly dodrženy.

2. Zhotovitel není v prodlení se zhotovením díla, pokud mu objednatel neposkytne 
smluvně předvídanou nebo vyžádanou součinnost.

3



VI. CENA DÍLA

1. Smluvní strany se dohodly, že ceny se budou řídit ceníkem OKD, HBZS, a.s. 
na příslušný kalendářní rok.

2. Běžné opravy, spotřebovaný materiál při odstranění závad v maximálním finančním 
objemu do padesáti tisíc Kč bez DPH měsíčně zhotovitel provede na základě 
provedených kontrol a následného odstranění závad na věcných prostředcích požární 
ochrany a požárně-bezpečnostních zařízeních. K vyúčtované ceně se připočítává DPH 
v zákonné výši.

3. Úhrada ceny za dílo bude realizována postupně placením faktur, zpravidla měsíčně, 
za skutečně provedené práce písemně potvrzené objednatelem po řádném 
a včasném provedení díla a prokazatelném převzetí díla objednatelem bez vad.

4. Ceny oprav a materiálu dodaného při drobných opravách budou účtovány podle 
ceníku OKD, HBZS, a.s., který je nedílnou součástí této smlouvy jako příloha č. 2.

5. Účastníci této smlouvy se dále dohodli, že zhotovitel (prodávající) je oprávněn 
počínaje prvním dnem měsíce následujícího po zveřejnění níže uvedeného 
statistického údaje Českého statistického úřadu každého dalšího kalendářního roku 
následujícího po uzavření toto smlouvy zvýšit dohodnutou cenu o částku odpovídající 
míře inflace vyjádřené přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen 
za předchozí kalendářní rok podle oficiálního údaje Českého statistického úřadu. 
Zhotovitel se zavazuje objednatele neprodleně písemně informovat o změně ceníku.

VII. GARANCE, ZÁRUKA
« 

1. V případě hrubého nebo opakovaného porušování smluvních povinností 
zhotovitelem je objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

2. Pro účely této smlouvy se za hrubé porušování smluvních povinností považuje 
zejména:
- nedodržování platných právních předpisů a norem, které se vztahují k předmětu 

smlouvy,
- nedodržení povinností zhotovitele uvedených v článku III bod 5 a 6. této smlouvy.

3. Zhotovitel odpovídá za prodatelné škody, které z důvodu porušení povinností dle této 
smlouvy vzniknou objednateli, zejména z důvodů porušení povinností uvedených 
v článku III této smlouvy.

4. Odpovědnosti se zhotovitel zprostí v případě, že na nedostatky řádně objednatele 
upozornil a objednatel na takto ohlášený stav nereagoval nebo reagoval 
nepřiměřeně, např. řešení odložil na dobu neurčitou nebo problém bagatelizoval 
a neřešil.

5. Záruční doba týkající se každé provedené periodické prohlídky, údržby, opravy 
a plnění hasicích přístrojů, provedení tlakových zkoušek hydrantů, případně drobných 
oprav na zařízení pro zásobování požární vodou počíná běžet dnem oboustranného 
podepsání dodacích listů u hasicích přístrojů, u hydrantů předáním protokolů 
o kontrole a opravě a je 12 měsíců.

6. Záruční doba se prodlužuje o dobu ode dne písemně uplatněné a uznané reklamace 
do dne odstranění reklamovaných vad.

7. Smluvní strany se dohodly, že v případě vady díla zjištěné v záruční době, má 
objednatel právo požadovat a zhotovitel povinnost odstranit vady zdarma.

4



8. Objednatel se zavazuje, že případnou reklamaci vady díla oznámí bez zbytečného 
odkladu, po jejím zjištění, písemnou formou do rukou zhotovitele.

Vlil. PLATEBNÍ PODMÍNKY

1. Objednatel je povinen uhradit zhotoviteli cenu za poskytnutou službu řádně a včas 
převodem na účet zhotovitele na základě daňového dokladu, vystaveného 
zhotovitelem. Zdanitelné plnění nastává vždy k poslednímu dni kalendářního měsíce. 
Splatnost daňového dokladu činí 40 dnů ode dne vystavení daňového dokladu 
objednateli.

2. Zhotovitel se zavazuje na všech dokladech (dodací listy, faktury...) uvádět číslo 
smlouvy uvedené v záhlaví této smlouvy, číslo účtu (bankovní spojení) uvedené 
na faktuře musí souhlasit s číslem účtu uvedeným v příslušné smlouvě.

Faktura musí splňovat dále tyto podmínky:
a) Obsahovat náležitosti daňového dokladu podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění, jedná-li se o zdanitelné plnění ve smyslu tohoto 
zákona,

b) Faktura musí být označena číslem příslušné smlouvy v registru smluv, jak bylo 
uvedeno výše, případně i číslem objednávky,

c) Jedna faktura se nemůže vztahovat k více smlouvám,
d) Faktura musí obsahovat název Závod úpraven, kterého se plnění týká (včetně 

číselného označení účetního okruhu 18 uvedeného v závorce za IČ),
e) Faktura musí obsahovat jméno garanta příslušné smlouvy, které se plnění týká,
f) Faktura bude zaslána pouze v jednom vyhotovení a musí obsahovat nutné přílohy 

potvrzující objednání/dodání/převzetí zboží nebo služeb,
g) Přílohou každé faktury bude podrobný přehled činností zhotovitele pro objednatele 

dle této smlouvy.

V případě neuvedení těchto náležitosti na faktuře se strany dohodly, že faktura bude bez
zaplacení vrácena k opravě a splatnost faktury bude prodloužena o dobu této opravy.

3. Zhotovitel má povinnost zasílat veškeré účetní a daňové doklady na centrální adresu: 
OKD, a.s.
Odbor účetnictví -  přijaté faktury 
Stonavská 2179, 735 06 Karviná-Doly

4. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena, je objednatel oprávněn vadnou fakturu před uplynutím doby 
splatnosti vrátit zhotoviteli bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře 
vyznačí objednatel důvod vrácení. Zhotovitel provede opravu vystavením nové 
faktury s novým termínem splatnosti. V takovém případě není objednatel v prodlení 
s placením.

5. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu zhotoviteli, přestává běžet původní doba 
splatnosti. Celá doba běží znovu ode dne doručení nově vyhotovené faktury 
objednateli.

S



'

Pro případ nesplnění smluvního závazku má oprávněná strana právo účtovat straně 
povinné následující smluvní sankce:

1. Za nesplnění termínu dokončení a předání díla ve lhůtách stanovených vyhláškou MV 
č. 246/2001 Sb., o požární prevenci, v platném znění, je zhotovitel povinen uhradit 
objednateli smluvní pokutu ve výši ^ ^ | z  ceny celého díla za každý i započatý den 
prodlení.

2. Za nesplnění platebních podmínek viz čl. Vlil. bod 1 této smlouvy je objednatel 
povinen uhradit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši určené předpisy práva 
občanského z nezaplacené částky za každý den prodlení. Povinnost uhradit smluvní 
pokutu nebo úrok z prodlení povinné straně vzniká, jestliže oprávněná strana právo 
na smluvní pokutu nebo úrok z prodlení uplatní.

3. Zhotovitel není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu objednatele 
postoupit jakoukoliv pohledávku vzniklou mu vůči objednateli z této smlouvy jiné 
osobě nebo ji zastavit. Postoupení pohledávky bez takového písemného souhlasu 
je neplatné. Za zastavení pohledávky bez předchozího písemného souhlasu 
je objednatel oprávněn vyúčtovat zhotovujícímu smluvní pokutu ve výši 10 % 
nominální hodnoty zastavené pohledávky, přičemž se tato smluvní pokuta 
nezapočítává na náhradu škody způsobené objednateli porušením této povinnosti.

4. Podmínkou platnosti započtení vzájemných pohledávek vzniklých z této smlouvy 
je předchozí písemná dohoda smluvních stran o započtení.

X. PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

1. Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou a vztahuje se na plnění od 1. 9. 2013.
2. Platnost smlouvy může být ukončena písemnou dohodou objednatele a zhotovitele 

nebo písemnou výpovědí některé ze smluvních stran s dvouměsíční výpovědní 
lhůtou, která počíná běžet první den kalendářního měsíce následujícího po dni 
doručení výpovědi druhé smluvní straně. Výpověď musí být zaslána do sídla druhé 
smluvní strany doporučenou zásilkou.

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnou dohodou podepsanou oprávněnými zástupci
obou smluvních stran výslovně označenou „dodatek ke smlouvě č..... ". Jiné zápisy se
za změnu smlouvy nepovažují.

XI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Není-li v této smlouvě, případně v jejich dodatcích stanoveno jinak, platí pro tento 
smluvní vztah příslušná ustanovení obchodního zákoníku v platném znění.

2. Zhotovitel i objednatel shodně prohlašují, že došlo k dohodě o celém rozsahu této 
smlouvy.

3. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Zhotovitel i objednatel obdrží shodně po 1 vyhotovení této smlouvy.

IX. SMLUVNÍ POKUTY, ÚROK Z PRODLENÍ

6



4. Smluvní strany se dohodly, že v rámci zabránění jakémukoli jednání, jež by bylo 
v rozporu s dobrými mravy, nebudou požadovat ani nabízet jakékoli výhody, odměny, 
dary, projevy pohostinnosti, úhrady výdajů ať už přímo nebo nepřímo osobě nebo 
od osoby na pozici kteréhokoli zaměstnance nebo člena statutárního orgánu fyzické 
nebo právnické osoby v soukromém nebo veřejném sektoru (včetně osoby, která 
v jakékoli funkci rozhoduje za resp. pracuje pro fyzickou nebo právnickou osobu 
v soukromém nebo veřejném sektoru) za účelem obdržení, ponechání nebo ovlivnění 
obchodu nebo zajištění jakékoli jiné výhody při procesu zadávacího řízení zakázek 
nebo uzavření a realizace tohoto kontraktu. Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět 
smlouvu, pokud shledá, že zhotovitel se při realizaci této smlouvy přímo nebo 
prostřednictvím svého zástupce dopustil jednání v rozporu s dobrými mravy 
a nepřijal včas uspokojivé opatření k nápravě. Objednatel si vyhrazuje právo 
vypovědět smlouvu, pokud shledá, že zhotovitel, jeho ovládající nebo jím ovládaná 
osoba při realizaci této smlouvy věděl nebo při postupování s odbornou péčí měl 
vědět o jednání třetí osoby, které bylo v rozporu s dobrými mravy nebo o jejím 
podvodném jednání, přičemž tato třetí osoba má nebo měla vztah ke zhotoviteli, její 
činnost se týká objednatele a o této věci objednatele neinformovala, případně 
neposkytla objednateli maximální možnou součinnost při šetření zjištěného 
korupčního či podvodného jednání.

5. Zhotovitel prohlašuje, že u něj není a. nebude vykonávána nelegální práce ve smyslu 
§ 5 písm.e) zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, takže veškerá 
závislá práce vykonávaná fyzickými osobami u něj je a bude konána v základním 
pracovněprávním vztahu. Pokud tuto práci vykonávají nebo budou vykonávat fyzické 
osoby -  cizinci, vykonávají ji nebo ji budou vykonávat v souladu s vydaným povolením 
k zaměstnání, v souladu s vydaným povolením k dlouhodobému pobytu za účelem 
zaměstnání ve zvláštních případech (tzv. zelená karta) vydaným podle zvláštního 
právního předpisu nebo v souladu s modrou kartou. Zjistí-li objednatel, že zhotovitel 
umožňuje výkon nelegální práce, a to nikoli pouze při realizaci této smlouvy, 
je oprávněn od smlouvy odstoupit.

6. Bude-li s objednatelem v důsledku porušení povinností zhotovitele zahájeno správní
řízení pro spáchání správního deliktu dle § 140 odst. 1 písm. c) nebo e) zák. 
č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude s objednatelem 
zahájeno správní řízení podle § 141a odst. 2 zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, 
v platném znění (o tom, že objednatel ručí za správní delikt zhotovitele) má objednatel 
právo vyzvat zhotovitele k uhrazení smluvní pokuty ve výši (slovy:

a zhotovitel se zavazuje tuto smluvní pokutu uhradit ve 
lhůtě a způsobem uvedeným ve výzvě. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právo 
objednatele na náhradu škody.

Pokud vznikne objednateli v důsledku umožnění nelegální práce ze strany zhotovitele 
škoda uložením pokuty za správní delikt podle § 140 odst. 4 písm. f) zák. č. 435/2004 
Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, nebo bude povinen uhradit pokutu z titulu 
ručení dle § 141a zák. č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, v platném znění, je zhotovitel 
povinen tuto škodu objednateli uhradit nejpozději do jednoho týdne poté, co jej 
k tomu objednatel vyzve.

7



7. Zhotovitel prohlašuje, že bankovní účet, který uvádí v této smlouvě je bankovním 
účtem, který je správcem daně zveřejněn způsobem umožňujícím dálkový přístup 
a zároveň je tento bankovní účet vedený u poskytovatele platebních služeb v České 
republice. Stane-li se dodavatel v průběhu trvání smluvního vztahu nespolehlivým 
plátcem nebo dojde-li k situaci, že bankovní účet, který uvádí v této smlouvě, jež není 
zveřejněn způsobem umožňující dálkový přístup, je povinen tyto skutečnosti 
neprodleně oznámit osobě, která je garantem smlouvy na straně OKD, a.s. V tomto 
případě si OKD, a.s. vyhrazuje právo využití institut zajištění daně dle §109a zákona 
č.235/2004 Sb., o DPH a neuhradí dodavateli na základě vystaveného daňového 
dokladu celou hodnotu závazku, ale pouze částku rovnající se základu daně bez DPH. 
Částka ve výši DPH uvedená na daňovém dokladu bude společnosti OKD, a.s. 
odvedena přímo na bankovní účet správce daně. Úhradu základu daně dodavateli 
na výše uvedený bankovní účet a úhradu částky odpovídající výši DPH uvedené 
na daňovém dokladu na účet správce daně dochází ke splnění závazku vůči dodavateli 
v plné výši.

XII. PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

V Karviné dne: - 1 - 1 1 -  2013

Za objednatele:

provozní ředitel
na základě Plné moci ze dne 1.9.2013

V Ostravě dne: - 1 -1 1 -  / O H

Za zhotovitele:

8

■ prěaseda představenstva a ředitel 
na základě Pověření ze dne 3.1.2011



Příloha č. 1

Povinnosti zhotovitele v oblasti požární ochrany

1. Zhotovitel se zavazuje plnit povinnosti vyplývající z předpisů o požární ochraně ve 
smyslu obecně závazných předpisů (zejména zákona o požární ochraně č. 133/1985 
Sb., v platném znění, vyhlášky MV č. 246/2001 Sb. o požární prevenci, v platném 
znění, vyhlášky MV č. 87/2000 Sb., v platném znění).

2. Osobou určenou a odpovědnou za plnění povinností zhotovitele na úseku požární 
ochrany je:

úsekový mechanik Oddělení požární techniky.

3. Zhotovitel je povinen si počínat na předaném pracovišti a v ostatních objektech 
a prostorech objednatele tak, aby nedošlo ke vzniku požáru nebo jiné škodní události.

4. Zhotovitel svým podpisem stvrzuje, že byl řádně poučen a seznámen:

- s místy se zvýšeným požárním nebezpečím,
- s obsahem požárních poplachových směrnic -  způsobem vyhlášení požárního 

poplachu,
- s rozmístěním přenosných hasicích přístrojů a hydrantů požárního vodovodu,
- s únikovými cestami,
- s příslušnou částí havarijního plánu provozu úpravny,
- se Všeobecnou instrukcí č. 12 -  pracovní pravidla pro použití otevřeného ohně,

5. Zhotovitel je povinen zejména:

- provádět školení svých zaměstnanců a seznámit je s požární ochranou 
v příslušném rozsahu podle bodu 4 této přílohy,

- neodkladně oznamovat každý (i uhašený) oheň na podnikovou ohlašovnu požárů,
- počínat si tak, aby neznemožnil přístup k nouzovým východům, k přenosným 

hasicím přístrojům, k rozvodovým zařízením el. energie, uzávěrům plynu a vody 
a nezúžil průchozí profily únikových cest, zejména nesprávným skladováním 
materiálu,

- dodržovat předpisy o skladování a manipulaci s hořlavými látkami a kovovými 
tlakovými láhvemi k dopravě technických plynů,

- dodržovat předpisy o užívání tepelných spotřebičů,
- zřizovat a umísťovat provizorní objekty po dohodě s určeným pracovníkem 

oprávněným jednat za objednatele.

6. Zaměstnanci zhotovitele se v případě požáru řídí požárními poplachovými 
směrnicemi, pokyny požární hlídky a pokyny velitele zásahu.

7. Zhotovitel nesmí provádět žádné stavební úpravy a změny bez souhlasu objednatele.

8. Zhotovitel umožní objednateli namátkové kontroly stavu požární ochrany 
na předaném pracovišti.

9



9. Zhotovitel bere na vědomí, že v prostorech objektech objednatele platí zpřísněný 
režim v případě zacházení s otevřeným ohněm (svařování) v místech se zvýšeným 
požárním nebezpečím a podřídí se systému řízení, organizace a kontroly objednatele.

Povinnosti zhotovitele v oblasti bezpečnosti práce

1. Zhotovitel se zavazuje plnit povinnosti vyplývající z předpisů (dle působnosti orgánů 
státní správy) a řídících aktů k zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, 
zejména:
- Ustanovení vyhlášky ČBÚ č. 22/1989 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 

a bezpečnosti provozu při hornické činnosti a při dobývání vyhrazených nerostů 
v podzemí,

- Ustanovení vyhlášky ČBÚ č. 51/1989 Sb., o bezpečnosti a ochraně zdraví při práci 
a bezpečnosti provozu při úpravě a zušlechťování nerostů, v platném znění,

- Ustanovení vyhlášky ČBÚ č. 75/2002 Sb., o bezpečnosti provozu elektrických 
technických zařízení, v platném znění,

- Vládní nařízení č. 201/2010 Sb., o způsobu evidence, hlášení a zasílání záznamu 
o úrazu,

- Rozhodnutí orgánů státní správy,
- Příslušných ustanovení z Příkazu č. 1/2013 ředitele Závodu úpraven -  zajištění 

bezpečnosti ochrany zdraví při práci.

2. Zhotovitel má oprávnění k hornické činnosti vydané OBÚ v Ostravě, tudíž technický 
dozor, zajištění bezpečnosti při výkonu práce a evidenci zaměstnanců si zajišťuje sám.

3. Veškeré práce potřebné k provedení díla bude zhotovitel zajišťovat na vlastní náklad 
a nebezpečí vlastními pracovníky. K práci bude používat pouze stroje a zařízení, která 
jsou schválena příslušnými orgány.

4. Jakákoliv mimořádná událost z hotovitele, včetně nehody a poruchy technických 
zařízení, nebo je-li zaměstnanec zhotovitele svědkem mimořádné události, musí být 
neprodleně nahlášena inspekční službě Dolu: havarijní číslo „6".

5. Utrpí-li pracovní úraz zaměstnanec zhotovitele, je zhotovitel povinen ohlásit toto 
neprodleně inspekční službě Dolu, havarijní číslo „6", a zástupce objednatele se 
zúčastní objasnění příčin a okolností vzniku tohoto úrazu. Pokud se o úrazu 
zaměstnance zhotovitele dozví objednatel jako první, bez zbytečného odkladu 
uvědomí zhotovitele o této události a umožní mu účast na objasnění příčin 
a okolností vzniku pracovního úrazu a seznámí ho s výsledky tohoto objasnění.

10


	□□□□

	Smlouva o dílo

	Objednatel:

	OKD, a.s.

	OKD, HBZS, a.s.

	II.	MÍSTO PLNĚNÍ

	III.	POVINNOSTI ZHOTOVITELE

	IV.	POVINNOSTI OBJEDNATELE

	V.	TERMÍN PLNĚNÍ

	VII. GARANCE, ZÁRUKA

	Vlil. PLATEBNÍ PODMÍNKY

	X.	PLATNOST A ÚČINNOST SMLOUVY

	XI.	ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

	XII.	PODPISY SMLUVNÍCH STRAN

	Povinnosti zhotovitele v oblasti požární ochrany

	Povinnosti zhotovitele v oblasti bezpečnosti práce





